
 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

06.09.2024                                                                                                                        № 4882 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Миасского 

городского округа 

 

 

Рассмотрев некоторые постановления Администрации Миасского городского округа, 

с целью привидения в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с 

принятием новых постановлений Администрации Миасского городского округа, 

регулирующих те же вопросы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 15.12.2011 № 8213 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги в области проведения молодежной политики в Миасском городском 

округе»; 

2) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 12.10.2016 № 5653 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»; 

3) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 25.05.2020 № 2241 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Реализация основных адаптированных общеобразовательных 

программ дошкольного образования»; 

4) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 21.11.2019 № 5959 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего 

общего образования. Адаптированная общеобразовательная программа»; 

5) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 27.11.2019 № 6079 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего 

общего образования»; 

6) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 20.11.2019 № 5924 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования. Адаптированная общеобразовательная программа»; 

7) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 21.11.2019 № 5951 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования. Адаптированная общеобразовательная программа»; 

8) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 29.05.2017 № 2611 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования»; 



Овсянникова Анна Владимировна 

55-29-70 

9) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской области 

от 07.10.2019 № 5081 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования»; 

10) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской 

области от 28.04.2014 № 2743 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Миасского городского округа от 15.12.2011 № 8213»; 

11) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской 

области от 05.10.2020 № 4488 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Миасского городского округа от 07.10.2019 № 5081 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация основных 

общеобразовательных программ начального общего образования»; 

12) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской 

области от 12.11.2020 № 5253 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Миасского городского округа от 12.10.2016 № 5653 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ»; 

13) постановление Администрации Миасского городского округа Челябинской 

области от 03.04.2020 № 1586 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы направить настоящее 

постановление в Регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, 

разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в 

печатном издании средства массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

по социальным вопросам. 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                       О.Г. Буданов 

http://miass.gov74.ru/

